
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<$£  U tO ttfL 2018 г. № У Ь
г. Кизилюрт

Об утверждении Плана-графика реализации мероприятий («дорожной кар
ты») по развитию малого и среднего предпринимательства на 2018 год

в МР «Кизилюртовский район»

Во исполнение Плана -  графика реализации мероприятий («Дорожной кар
ты») по развитию малого и среднего предпринимательства на 2018 год к Согла
шению о взаимодействии между Правительством Республики Дагестан и акцио
нерным обществом «Корпорация «Малое и среднее предпринимательство» и в 
целях увеличения числа объектов, включенных в перечни муниципального иму
щества в МР «Кизилюртовский район» постановляю:

1. Утвердить План-график реализации мероприятий («Дорожной карты») по 
развитию малого и среднего предпринимательства на 2018 год в МР «Кизилюр
товский район».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МР «Кизи
люртовский район» в разделе «Инвестиционная политика», подраздел «К сведе
нию предпринимателей и инвесторов».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместите
ля главы администрации -  начальника Управления сельского хозяйства, инвести
ций и развития МСП Ибрагимова И. М.

Глава М. Г. Шабанов



постановлением г,
от <|

Утвержден
вы МР «КизилюртовА

Ob 2018г. №
район»

План-график
реализации мероприятий («дорожной карты») по развитию малого и среднего предпринимательства на 2018 год в

МР «Кизилюртовский район» Республики Дагестан

№
п/п

Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Ключевой
показатель

Срок (период) 
реализации

Ответственные 
структурные 

подразделения МР 
«Кизилюртовский 

район»
1 . Организация работы по 

повышению
эффективности оказания 
имущественной 
поддержки субъектам 
МСП, предусмотренной 
частью 4 ст. 18 Закона 
№209-ФЗ

1.1. Реализации мероприятий, направленных

1.1.1.Расширение
состава имущества в
перечнях
муниципального
имущества МР
«Кизилюртовский
район»

увеличения числа 
объектов, 
включенных в 
перечни
муниципального 
имущества -100%

до 1 ноября 2018 
года

главы
муниципальных
образований
сельских
поселений;
отдел инвестиций и
развития МСП
УСХ;
отдел архитектуры, 
земельных и 
иму щественных 
отношений



1.1 ̂ .Формирование 
перечней 
муниципального 
имущества в МР 
«Кизилюртовс кий 
район»

утвержденные
перечни
муниципального 
имущества - 100%

до 1 ноября 2018 
года

главы
муниципальных
образований
сельских
поселений;
отдел инвестиций и
развития МСП
УСХ;
отдел архитектуры, 
земельных и 
имущественных 
отношений

1.2. Обеспечение внесенные до 1 ноября 2018 правовой отдел;
приведения изменения в года главы
нормативных утвержденные муниципальных
правовых актов нормативные образований
муниципального правовые акты МР сельских
района «Кизилюртовский поселений;
«Кизилюртовский район» отдел инвестиций и
район» в соответствие развития МСП
с изминениями, УСХ;
внесенными в отдел архитектуры,
Земельный кодекс земельных и
РФ, Закон от имущественных
21.07.2007 г. №209- отношений
ФЗ, Федеральный
закон от 22.07.2008 г.



№159-ФЗ в части: 
особого порядка 
предоставления 
земельных участков 
субъектам МСП; 
включения в перечни 
имущества, 
закрепленного за 
государственными и 
муниципальными 
предприятиями и 
учреждениями; 
порядка отчуждения 
имущества субъектам 
МСП
1.3. Разработка 
административного 
регламента по 
представлению 
муниципального 
имущества субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства.

утвержденный 
административный 
регламент по 
предоставлению 
муниципального 
имущества, 
включенного в 
перечни
муниципального 
имущества в МР 
«Кизилюртовский 
район»

до 5 ноябрь 2018 
года

правовой отдел; 
главы
муниципальных
образований
сельских
поселений;
отдел инвестиций и
развития МСП
УСХ;
отдел архитектуры, 
земельных и 
имущественных 
отношений.


